




















Всероссийское военно-патриотическое общественное 

движение «ЮНАРМИЯ» 

Местное отделение Правдинского МО 

Калининградской области 

 

Приказ 

От   29. 08.2023 г                                                                                

О создании школьного отряда  

 

В целях взаимодействия местного отделения «ЮНАРМИЯ» и 

муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения 

«Средняя школа г. Правдинска» для всестороннего развития и 

совершенствования детей и подростков. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить на базе СОШ г. Правдинска деятельность школьных 

военно-патриотических отрядов «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся и 

выпускников школы. 

 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отрядов 

«ЮНАРМИЯ» (приложения 1,2,3 паспорта отрядов). 

 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник штаба МО                                                           И.В.Семенчиков



 



 

              ПАСПОРТ ЮНАРМЕЙСКОГО ОТРЯДА 
 

 

 

1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЮНАРМЕЙСКОМ ОТРЯДЕ 

1.1 Региональное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике РШ: 

ФИО, электронная почта, контактный 

телефон) 

Калининградское отделение      

ВВПОД "ЮНАРМИЯ"  

region39@yunarmy.ru 

Врио начальника 

Д.И.Золотарев 

1.2 Местное отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике МШ: ФИО, 

электронная почта, контактный 

телефон) 

Местное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» МО 

Правдинский район 
 

1.3 Название юнармейского отряда Имени Надежды Дуровой 

1.4 Дата основания юнармейского отряда 06.12.2022 

1.5 Принадлежность помещения 

(Министерство обороны, образовательная 

организация, ...) 

СОШ г. Правдинска 

1.6 Фактический адрес местонахождения 

юнармейского отряда,  телефон, адрес 

электронной почты,адрес сайта 

СОШ г. Правдинска 

Правдинск ул.Комсомольская 

2 
pravdinskschool.39@gmail.com 

 

1.7 Численность юнармейского отряда (общее 

количество членов отряда) 

11 

1.8 Количество отделений отряда 1 

1.9 Информация о руководителе юнармейского 

отряда, (ФИО, электронная почта, 

контактный телефон): 

Координатор отряда: 

Семенчиков И.В. 

89097889621 

igoroto73@mail.ru 

1.10 Информация о направлениях деятельности 

отделений юнармейского отряда 

Освоение 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

(образовательных 

модулей) по   

профильным   

направлениям   

подготовки и военно-

прикладным видам 

спорта. 

Участие в военно-

патриотических, 

историко-краеведческих 

проектах. 

Участие в творческих и 

mailto:pravdinskschool.39@gmail.com


 

тематических конкурсах, 

олимпиадах, фестивалях. 

Участие в мероприятиях военно-

профессиональной ориентации. 

1.11 Наличие юнармейской формы (да/нет, 

количество) 

- 

1.12 
 

Наличие военной формы (форма парадная, 

форма полевая, количество) 

Форма полевая (пиксель)- 1 

Парадная -1 

 

Руководитель отряда: И.В. Семенчиков 

1.1. Наличие юнармейской комнаты Классный кабинет 

1.14 Материально-техническое оснащение юнармейского отряда 

 Наименование предметов материально- 

технического оснащения 

Не приобретались 

 Иная информация о юнармейском отряде 

 

№ Состав юнармейского отряда Дата 

рождения 

Класс телефон 

1. Командир 
Балаян Арсен Эмильевич 

 

25.03.2012 

5к  

2. Заместитель командира 
Шепелев Роман Евгеньевич. 

05.12.2011г 6а  

 1.Отделение:    

1. Командир отделения: 

Гирская Кира Васильевна 

 

08.05.2010г. 

 

6а 

 

2. Состав отделения: 

Аксёнов Лев - Руслан Николаевич 

Акулова Ульяна Сергеевна 

Глухов Матвей Максимович 

Ивашкевич Варвара Ивановна 

Иштвани Артем Эдвардович 

           Миронова Дарья Александровна 

               Халатов Вадим Григорьевич 

              Шелестова Александра Игоревна 

 

 

19.11.2011 

06.08.2011 

05.01.2011 

16.04.2011 

21.11.2010 

      20.11.2011 

 05.07.2011 

 20.09.2011 

 

 

6а  

6а  

6а  

6а  

6а  

6а 

6а 

6а 

 

 Всего участников: 11 5к-1 

6а-10 

 

 



 

 



 

              ПАСПОРТ ЮНАРМЕЙСКОГО ОТРЯДА 
 

 

 

1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЮНАРМЕЙСКОМ ОТРЯДЕ 

1.1 Региональное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике РШ: 

ФИО, электронная почта, контактный 

телефон) 

Калининградское отделение      

ВВПОД "ЮНАРМИЯ"  

region39@yunarmy.ru 

Врио начальника 

Д.И.Золотарев 

1.2 Местное отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике МШ: ФИО, 

электронная почта, контактный 

телефон) 

Местное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» МО 

Правдинский район 
 

1.3 Название юнармейского отряда Имени Михаила Зайченко 

1.4 Дата основания юнармейского отряда 06.04.2021 

1.5 Принадлежность помещения 

(Министерство обороны, образовательная 

организация, ...) 

СОШ г. Правдинска 

1.6 Фактический адрес местонахождения 

юнармейского отряда,  телефон, адрес 

электронной почты,адрес сайта 

СОШ г. Правдинска 

Правдинск ул.Комсомольская 

2 
pravdinskschool.39@gmail.com 

 

1.7 Численность юнармейского отряда (общее 

количество членов отряда) 

21 

1.8 Количество отделений отряда 3 

1.9 Информация о руководителе юнармейского 

отряда, (ФИО, электронная почта, 

контактный телефон): 

Координатор отряда: 

Семенчиков И.В. 

89097889621 

Igoroto73@mail.ru 

1.10 Информация о направлениях деятельности 

отделений юнармейского отряда 

Освоение 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

(образовательных 

модулей) по   

профильным   

направлениям   

подготовки и военно-

прикладным видам 

спорта. 

Участие в военно-

патриотических, 

историко-краеведческих 

проектах. 

Участие в творческих и 

mailto:pravdinskschool.39@gmail.com


 

тематических конкурсах, 

олимпиадах, фестивалях. 

Участие в мероприятиях военно-

профессиональной ориентации. 

1.11 Наличие юнармейской формы (да/нет, 

количество) 

Летняя-21 

Куртка демисезонная -21  

Обувь 21 

(за средства родителей) 

1.12 
 
 
 
 

Наличие военной формы (форма парадная, 

форма полевая, количество) 

Форма полевая (пиксель)-21 

(за средства родителей) 

1.13 Наличие юнармейской комнаты Классный кабинет 

1.14 Материально-техническое оснащение юнармейского отряда 

 Наименование предметов материально- 

технического оснащения 

Не приобретались 

   

   

 Иная информация о юнармейском отряде 

(не обязательно для заполнения) 

 

№ Состав юнармейского отряда Дата 

рождения 

Класс телефон 

1. Командир 

Севанян Карен Геворгович 

 

09.09.2009 8к  

2. Заместитель командира 
Шабанов Эльмир Гейдарович 

 

04.12.2008 8к  

 1.Отделение:    

1. Командир отделения: 

Ермолович Игорь Валерьевич 

01.07.2009 8к  

2. Состав отделения: 

Арутюнян Серж Арменович 

Васильцюн Кирилл Иванович 

Зеленцов Илья Олегович 

Колобов Виктор Максимович 

Кудряшов Савелий Евгеньевич 

Новосёлов Виктор Андреевич 

 

18.06.2009 

17.03.2009 

17.03.2009 

25.03.2009 

12.05.2009 

23.10.2009 

 

8к 

8к 

8к 

8к 

8к 

8к 

 



 

 

Руководитель отряда: И.В. Семенчиков 

 

 2. Отделение:    

1. Командир отделения: 
Кузнецова Вероника Валерьевна 

 

 

12.01.2009 

8к  

2. Состав отделения: 

Афанасьева Анна Павловна 

Белкова Алина Витальевна 

Михайлова Дарья Сергеевна 

Цымлякова Александра Олеговна 

Сурначева Кира Сергеевна 

 

 

 

25.07.2009 

23.09.2009 

26.05.2009 

14.05.2009 

09.05.2009 

 

8к 

8к 

8к 

8к 

8к 

8а 

 

 

 3. Отделение:    

1. Командир отделения:  

Мунтянов Вячеслав Георгиевич  

 
 

24.11.2009 8а 

 

 

2. Состав отделения:  

Праздников Леонид Валерьевич  

Роговцов Илья Александрович  

Цымляков Никита Юрьевич  

Шабанов Эльмир Гейдарович  

Шелестов Кирилл Игоревич  

 

 

02.01.2009 

26.07.2009 

28.02.2009 

04.12.2008 

28.11.2008 

 

8к 

8к 

8к 

8к 

8к 

 

 

 Всего участников: 21 8к-20 

8а-1 

 

 



 

 



 

              ПАСПОРТ ЮНАРМЕЙСКОГО ОТРЯДА 
 

 

 

1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЮНАРМЕЙСКОМ ОТРЯДЕ 

1.1 Региональное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике РШ: 

ФИО, электронная почта, контактный 

телефон) 

Калининградское отделение      

ВВПОД "ЮНАРМИЯ"  

region39@yunarmy.ru 

Врио начальника 

Д.И.Золотарев 

1.2 Местное отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ»: 

(включая информацию о начальнике МШ: ФИО, 

электронная почта, контактный 

телефон) 

Местное отделение ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» МО 

Правдинский район 
 

1.3 Название юнармейского отряда Имени Дениса Давыдова 

1.4 Дата основания юнармейского отряда 06.04.2021 

1.5 Принадлежность помещения 

(Министерство обороны, образовательная 

организация, ...) 

СОШ г. Правдинска 

1.6 Фактический адрес местонахождения 

юнармейского отряда,  телефон, адрес 

электронной почты,адрес сайта 

СОШ г. Правдинска 

Правдинск ул.Комсомольская 2 
pravdinskschool.39@gmail.com 

 

1.7 Численность юнармейского отряда (общее 

количество членов отряда) 

24 

1.8 Количество отделений отряда 3 

1.9 Информация о руководителе юнармейского 

отряда, (ФИО, электронная почта, 

контактный телефон): 

Координатор отряда: 

Семенчиков И.В. 

89097889621 

Igoroto73@mail.ru 

1.10 Информация о направлениях деятельности 

отделений юнармейского отряда 

Освоение дополнительных 

общеобразовательных 

программ (образовательных 

модулей) по   профильным   

направлениям   подготовки 

и военно-прикладным 

видам спорта. 

Участие в военно-

патриотических, историко-

краеведческих проектах. 

Участие в творческих и 

тематических конкурсах, 

олимпиадах, фестивалях. 

Участие в мероприятиях военно-

профессиональной ориентации. 

mailto:pravdinskschool.39@gmail.com


 

1.11 Наличие юнармейской формы (да/нет, 

количество) 

10 

1.12 
 
 

 
 

Наличие военной формы (форма парадная, 

форма полевая, количество) 

Форма полевая -24 

 
 

1.13 Наличие юнармейской комнаты Классный кабинет 

1.14 Материально-техническое оснащение юнармейского отряда 

 Наименование предметов материально- 

технического оснащения 

Не приобретались 

   

   

 Иная информация о юнармейском отряде 

(не обязательно для заполнения) 

№ Состав юнармейского отряда Дата 

рождения 

Класс телефон 

1. Командир 
  

Афанасьев Ярослав Павлович 

 

21.05.2007 

 

10 класс  

2. Заместитель командира 
Аксененко Екатерина Сергеевна  

 

 

07.09.2007 

Выпускник 

СОШ 

Правдинска 

 

 1.Отделение:    

1. Командир отделения: 

Архипов Денис Андреевич 

 

 

31.01.2008 

Выпускник 

СОШ 

Правдинска 

 

2. Алексеев Николай Андреевич 

Ванеева   Таисия Александровна 

Демьяненко Максим  Максимович 

Зимин Владислав Сергеевич 

Кокин Сергей Евгеньевич 

Савицкая Александра Александровна 

 

20.05.2007 

28.03.2007 

08.08.2007 

02.08.2007 

27.04.2007 

08.09.2007 

Выпускник 

10 класс 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

 

 

 2. Отделение:    



 

 

 

Руководитель отряда: И.В. Семенчиков

1. Командир отделения: 
Лебедев Денис  Евгеньевич  

 

23.08.2007 

Выпускник 

 

 

2. Состав отделения: 

Савченко   Алексей  Александрович 

Самусенков Иван Алексеевич 

Семиклетова   Мария Дмитриевна 

Солодова Анастасия Валерьевна 

        Фадеев Григорий  Владимирович 

Чочишвили Макар Александрович 

Шнейдер Денис Сергеевич 

 

 

15.02.2007 

25.06.2007 

29.01.2007 

29.08.2007 

13.03.2007 

31.05.2007 

06.10.2007 

 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

 

 

 3. Отделение:    

1. Командир отделения:  

Кострома Иван Александрович 

 

 

27.04.2007 

10 класс 

 

 

2. Состав отделения:  

Мартынов  Андрей Юрьевич 

Миллер Сергей Андреевич 

Моисеенко Никита Юрьевич 

Муругов Максим Олегович 

Пискунова Нина Васильевна 

Самусенков Иван Алексеевич 

 

 

08.09.2007 

11.08.2007 

07.11.2007 

20.12.2007 

26.05.2007 

25.06.2007 

 

10 класс 

Выпускник 

Выпускник 

Выпускник 

10 класс 

Выпускник 

 

 

 

 Всего участников: 24 Выпускник 

-20 

10 класс-4 

 



 

 


